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Świąteczny numer naszego czasopisma powinien być 
szczególnym prezentem pod choinkę dla naszych Czy-

telników. Jest to zatem numer specjalny, ze względu także 
na to, iż jest on w dużym stopniu wypełniony pracami 
entuzjastów chemii, którzy dzielą się z Państwem swoimi 
fascynacjami. I tak o istocie najnowszej Nagrody Nobla 
z chemii, przyznanej za osiągnięcia w dziedzinie „chemii 
klik” pisze w swoim obszernym opracowaniu znakomity 
polski specjalista w tej dziedzinie, debiutujący na naszych 
łamach Pan prof. Karol Kacprzak z Wydziału Chemii Uni-
wersytetu im. Adama Mickiewicza. Gorąco rekomenduję 
ten artykuł wszystkim Czytelnikom zainteresowanym nie 
tylko chemią organiczną.  

Z kolei nasz znakomity stały Autor, Pan mgr Marek 
Ples, wykonał ogromną pracę, aby podzielić się z Pań-
stwem autorską wersją „wielkiej syntezy” lofiny, nagrodą 
za przeprowadzenie której będą dla Państwa ekspery-
menty pokazujące efektowną chemiluminescencję tego 
związku. 

Goszczący na naszych łamach także nie po raz pierw-
szy Pan mgr Damian Mickiewicz, z właściwym sobie 
zamiłowaniem do precyzyjnego przekazywania wiedzy 
chemicznej, jak również ze swoją niepowtarzalną swadą 
i energią, tym razem prowadzi niezwykle cenne dla na-
uczania szkolnej (i nie tylko) chemii rozważania o prawi-
dłowej (i nieprawidłowej) interpretacji danych zawartych 
w tabelach rozpuszczalności związków chemicznych. 

Pani dr Joanna Kurek postanowiła tym razem omó-
wić rolę miedzi w żywych organizmach, z uwzględnieniem 
niebieskich białek miedziowych i opisu znaczenia zarówno 
zbyt wysokiego, jak i zbyt niskiego poziomu tego pier-
wiastka dla funkcjonowania żywych organizmów. 

Wśród pozostałych materiałów godne odnotowania 
są dawno niepublikowane na naszych łamach recenzje, 
które tym razem dotyczą dwóch godnych polecenia wy-
dawnictw książkowych – „Chemicznych łamigłówek” pióra 
Pana dr. hab. Jacka Wojaczyńskiego i Pani dr hab. inż. Elż-
biety Wojaczyńskiej, prof. PWr oraz „Podstaw spektrosko-
powych metod badania struktury związków organicznych” 
autorstwa Pana dr. Zdzisława Głowackiego. 

Tradycyjnie zamieszczamy też zadania z I etapu 
69. Krajowej Olimpiady Chemicznej. Wyrażam nadzieję, 
że razem z „Ciekawostkami” zawartymi w tym numerze, 
jego lektura będzie dla Państwa przyjemnością.

W obecnych trudnych czasach, gdy wszyscy zadajemy 
sobie z troską pytanie, co przyniesie najbliższa przyszłość, 
szczególnego znaczenia nabierają najlepsze świąteczne 
i noworoczne życzenia oraz wyrazy nadziei na ich speł-
nienie, które Państwu tą drogą w imieniu całej Redakcji 
„Chemii w Szkole” przekazuję.
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w „Angewandte Chemie”, w której 
stwierdza, że jeden z głównych celów synte-
zy organicznej, jakim jest synteza związków 
o pożądanych właściwościach („wytwarzanie 
właściwości”), może być zrealizowany w prost-
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Zdawać by się mogło, że miedź nie jest w żaden sposób powiązana 
w chemią organiczną. Nic bardziej mylnego, gdyż jony miedzi odgrywają 
bowiem kluczową rolę w wielu procesach biochemicznych zachodzących 
w naszych organizmach, organizmach zwierzęcych, w tym nawet bez-
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Istnieją pewne grupy reakcji chemicznych, które zawsze cieszą 
się szczególnie wielkim zainteresowaniem uczniów i nauczy-
cieli. Dzieje się tak często nie tylko ze względu na niewątpli-
wą wartość dydaktyczno-naukową, ale też wspaniały efekt 
wizualny.


